本次交易事项已经公司第六届董事会第十六次会议、第六届监事会第十四次会议审议通过，根据

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规及《公司章程》的规定，本次交易事项在董事

会审议权限范围内，无需提交公司股东大会审议批准。本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2025 年 5 月 30 日，长沙珂信完成了本次交易所涉股权转让的工商变更登记手续，长沙珂信取得了

湖南湘江新区管理委员会换发的《营业执照》，本次交易标的公司股权已完成交割过户。

2、关于变更董事暨总经理、补选董事

公司董事会于 2025 年 6 月 18 日收到了公司董事、总经理兼法定代表人彭文先生、副总经理马安

捷先生的书面辞职报告。彭文先生因个人原因申请辞去公司董事、总经理兼法定代表人职务，同时一并

辞去薪酬与考核委员会委员及提名委员会委员一职，彭文先生原定的任职日期至 2026年 9月 27日，辞

职后不再担任公司任何职务。根据《公司法》《公司章程》的相关规定，彭文先生的辞职报告自送达董

事会之日起生效。马安捷先生因工作调动原因申请辞去副总经理职务，原定的任职日期至 2026 年 9 月

27日，马安捷先生的辞职报告自送达董事会之日起生效，离任后将在公司担任总经理一职。

为保证公司董事会的规范运作，根据《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2

号——创业板上市公司规范运作》及《公司章程》等相关规定，公司于 2025年 6月 18日召开了第六届

董事会第十八次（临时）会议，审议通过了《关于补选第六届董事会非独立董事的议案》，经公司董事

盈康生命科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

61

会提名委员会资格审查，公司董事会提名黄雯瑶女士、龚雯雯女士、马安捷先生作为公司第六届董事会

非独立董事候选人，其任期自股东大会审议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止。

经公司董事长谭丽霞女士推荐，董事会提名委员会审核通过，公司董事会同意聘任马安捷先生为

公司总经理，任期自第六届董事会第十八次（临时）会议审议通过之日起至第六届董事会届满之日止，

同时根据《公司章程》第八条“总经理为公司的法定代表人”，马安捷先生担任公司总经理后同时担任

公司法定代表人。

3、公司为提升对外资源整合能力，2023 年度开始根据业务规划分别设立医疗器械、医疗服务两大

平台投资公司，对公司子公司进行架构调整：

2023 年度调整前公司架构：

截至 2025 年 6 月 30 日公司架构：

盈康生命科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

62

以上调整截至 2025 年 6 月 30 日，后续公司将依据经营情况按需进行相应调整。

报告期内公司上述重大事项具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的以下公告：

1、《关于收购长沙珂信肿瘤医院有限公司 51%股权的公告》（公告编号：2025-019）；

2、《关于收购长沙珂信肿瘤医院有限公司 51%股权的进展公告》（公告编号：2025-025）；

3、《关于变更董事暨总经理、补选董事的公告》（公告编号：2025-027）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

盈康生命科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
108,074,924 14.42% 13,500 13,500 108,088,424 14.42%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
108,074,924 14.42% 13,500 13,500 108,088,424 14.42%

其中：境

内法人持股
107,897,664 14.40% 0 0 107,897,664 14.40%

境内自然

人持股
177,260 0.02% 13,500 13,500 190,760 0.03%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
641,376,680 85.58% -13,500 -13,500 641,363,180 85.58%

1、人民币普

通股
641,376,680 85.58% -13,500 -13,500 641,363,180 85.58%

盈康生命科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

64

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 749,451,604 100.00% 0 0 749,451,604 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

青岛盈康医疗投资有

限公司
107,897,664 0 0 107,897,664

首发后限售

股

自非公开发行股份上市之日起三十六个月内不得

转让，预计解除限售日期为 2027 年 11 月 12

日。

盈康生命科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

65

彭文 40,500 0 13,500 54,000 高管锁定股
离任高管，股份自 2027 年 3 月 27 日全部解除锁

定。

沈旭东 31,123 0 0 31,123 高管锁定股 每年初按照上年末其持股总数的 25%解除锁定。

马安捷 42,322 0 0 42,322 高管锁定股 每年初按照上年末其持股总数的 25%解除锁定。

李洪波 9,450 0 0 9,450 高管锁定股 每年初按照上年末其持股总数的 25%解除锁定。

江兰 34,425 0 0 34,425 高管锁定股 每年初按照上年末其持股总数的 25%解除锁定。

刘泽霖 19,440 0 0 19,440 高管锁定股 每年初按照上年末其持股总数的 25%解除锁定。

合计 108,074,924 0 13,500 108,088,424 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,298
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见

注 8）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持